

اخبار

دیدار مخفیانه مقام‌های آمریکا و نزوئلا در قطر



روزنامه ال پائیس گزارش داد که ارتباط‌ها بین آمریکا و ونزوئلا در بالاترین سطح خود ادامه دارد و مقام‌های دو کشور به صورت مخفیانه در ماه ژوئن در پایتخت قطر با یکدیگر دیدار کردند. به گزارش ایرنا، این روزنامه اسپانیایی به نقل از منابع آگاه نوشت که خوخره رودریگز رئیس مجمع ملی ونزوئلا دست‌راست نیکلاس مادور رئیس‌جمهوری این کشور سه هفته گذشته در دوحه با خوان گونسالس مشاور جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا دیدار کرده است. ال پائیس ضمن اشاره به اینکه ملاقات مقام‌ها بدون حضور واسطه یا طرف سوم برگزار شده است، اضافه کرد که رودریگز و گونسالس مشاور امور نیکمره غربی در شورای امنیت ملی آمریکا این دیدار را در راستای ایجاد یک کانال مستقیم بین واشنگتن و کاراکاس انجام دادند. بر اساس این گزارش، آنها در این دیدار درباره آزادی زندانیان و لزوم عادی سازی روال سیاسی در ونزوئلا گفتگو کردند. این نوع دیدارها در بالاترین سطح بین دو کشور یک فرایند معمول است اما مخفی نگه داشته می‌شوند تا کسی نتواند در این گفتگوها دخالتی کند.

به گزارش این روزنامه، اختلاف نظرها بین آمریکا و ونزوئلا در برخی مسائل همچنان باقی است. مادورو هنوز تاریخی برای انتخابات عمومی که باید در آن یک کاندیدای مخالف برای به چالش کشیدن وی حضور داشته باشد، مشخص نشده است و استعفای حضور دادی شوری انتخابات ملی ونزوئلا که از متحدان دولت حاکم هستند، کار را برای مخالفان دشوار کرده است. علاوه بر این کاراکاس درخواست آزادی الکس صعب تاجر کلمبیایی و متحد مادورو که در آمریکا متهم به پولشویی و فساد شده، را ارائه کرده است.

براساس این گزارش، دولت مادورو همچنان موضع سخت خود را در قبال آمریکا حفظ کرده زیرا واشنگتن هنوز تحریم‌های بین‌المللی علیه ونزوئلا را رفع نکرده است. همچنین کاراکاس دولت بایدن را برای آزاد کردن دارایی‌های بلوکه شده ونزوئلا به ارزش بین ۳ تا ۵ میلیارد دلار، مقصر می‌داند.

سفر محرمانه رئیس سیا به اوکراین



واشنگتن پست نوشت: رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) در کی‌یف درباره برنامه‌های بازپس‌گیری قلمرو و مذاکرات با روسیه صحبت کرده است. به گزارش ایستا، به نقل از واشنگتن پست، ویلیام برنز، رئیس سیا، در جریان سفری اعلام نشده به اوکراین در ماه ژوئن، در مورد برنامه‌های کی‌یف برای بازپس‌گیری قلمرو و مذاکرات آتش‌بس با مسکو قبل از پایان سال ۲۰۲۳ بحث کرده است.

واشنگتن پست روز جمعه به نقل از منابع خود گزارش داد که مقامات اوکراینی در جریان “سفر محرمانه” با برنز در مورد “استراتژی جاه طلبانه” برای بازپس‌گیری اراضی و “شروع مذاکرات آتش‌بس با مسکو تا پایان سال” سخن گفته‌اند.

به نقل از خبرگزاری تاس، رئیس سیا در سفر اعلام نشده خود با ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهوری اوکراین و رئیس سازمان اطلاعات اوکراین دیدار کرده است.

همین منابع افزودند، هدف از این سفر، تأکید مجدد بر تعهد دولت واشنگتن به اشتراک گذاری داده‌های اطلاعاتی برای کمک به اوکراین جهت دفاع از خود بوده است.

متحده در امور ایران، به دلیل تحقیقات امنیتی دیپلماتیک وزارت امور خارجه این کشور در مورد سوءاستفاده احتمالی از اطلاعات طبقه‌بندی شده در مظان اتهام قرار گرفته و مجوز او فعلا به حالت تعلیق درآمده است. وقتی خبرنگاران با نماینده آمریکا در امور ایران تماس گرفتند، رابرت مالی به آنها گفت: به من اطلاع داده شده که مجوز امنیتی من در دست بررسی است. اطلاعات بیشتری در اختیار من قرار نگرفته است، اما انتظار دارم تحقیقات به نحو مطلوب انجام و موضوع به زودی حل شود. در همین حال، من در مرخصی‌هستم.

در حال حاضر و در شرایطی که مالی چهره شناخته شده سیاست خارجی آمریکا، به خانه فرستاده شده، آبرام پیلی به‌طور موقت نماینده ویژه برای ایران و رهبری کار وزارت خارجه در این زمینه را برعهده دارد. پیلی در ابتدای دولت بایدن مشاور ویژه کامالاهریس، معاون رئیس‌جمهور در امور خاورمیانه و شمال آفریقا بود و پس از آن به عنوان معاون رابرت مالی خدمت می‌کرد. پیلی مدت‌هاست که در وزارت خارجه آمریکا در جایگاه‌های مشاوره‌ای متعدد فعالیت داشته است، اما سابقه دیپلماتیک کمی دارد و بعید است مانند خود مالی پیشینه‌ای در زمینه حل و فصل اختلافات افتاده چه تأثیری بر روند روابط آمریکا و ایران دارد؟ بین‌الملل در مورد تأثیر مرخصی بدون حقوق رابرت مالی، بر روند مسائل مرتبط با ایران در گفت و گویی با خبرنگارنیلن توضیح می دهد: قبل از هر چیزی ما باید بدانیم که نقش رابرت مالی و جایگاه او چه بود؟ او یک مدیر میانی وزارت خارجه آمریکا و نماینده این کشور در حوزه ایران است. او مجری تصمیمیاتی است که نهادهای بالادستی در مورد ایران اتخاذ می‌کنند. در درجه اول شخص رئیس‌جمهور و بعد شورای امنیت ملی آمریکا و مشاور این نهاد هستند که در مورد موضوعی مثل برجام و ایران تصمیم می‌گیرند و البته با کنگره هم تعامل دارند و در نهایت به افرادی مثل مالی اعلام می‌شود که این سیاست‌ها را اجرا کند. او مجری تصمیمات فرادستی است. در ایران هم همین وضعیت وجود دارد. یعنی آمدن و رفتن افراد حتی در سطح وزیر خارجه یعنی رئیس رابرت مالی هم به این

منزله نیست که آمریکا سیاست خود را در مورد ایران متحول کرده باشد.

امریکایی ها گفته اند که رویکرد آمریکا در مورد ایران تغییری نمی‌کند. واشنگتن یک سیاست مشخص در مورد ایران و برجام دارد و تا زمانی که به خواسته خود نرسد این رویکرد را تغییر نمی‌دهد. موضوع رفتن رابرت مالی به مرخصی اجباری و حتی حذف او با کنگره هم تعامل دارند و در نهایت به افرادی مثل مالی اعلام می‌شود که این سیاست‌ها را اجرا کند. او مجری تصمیمات فرادستی است. در ایران هم همین وضعیت وجود دارد. یعنی آمدن و رفتن افراد حتی در سطح وزیر خارجه یعنی رئیس رابرت مالی هم به این

چهارمین شب شورش و ناآرامی در فرانسه



چهارمین شب ناآرامی‌ها در فرانسه پس از مرگ ناهل، نوجوان ۱۷ ساله عرب‌تباری که به ضرب گلوله در یکی از مناطق حومه پاریس به دست پلیس کشته شد با درگیری‌های پراکنده میان معترضان و نیروهای امنیتی در برخی شهرهای بزرگ این کشور همراه بود. به گزارش فرارو، بنا به امارت وزارت کشور فرانسه، بیشتر از هزار معترض به خشونت‌های پلیس طی ناآرامی‌های دو روز اخیر در شهرهای مختلف بازداشت شدند. همچنین نزدیک به هشتاد نفر از نیروهای پلیس به شدت زخمی شده‌اند.

استقرار خودروهای زرهی سبک در پایتخت و برخی شهرهای بزرگ و نیز بسیج ۴۵ هزار مامور پلیس و نیروی امنیتی ویژه از تدابیر شدید امنیتی و عزم جدی برای مهار موج اعتراض‌ها حکایت داشت. خبرگزاری فرانسه با استناد به اطلاعات آماری و گزارش‌های دریافتی از سوی منابع پلیسی، از کاهش نسبی شدت خشونت معترضان در منطقه ایل دو فرانس که پایتخت فرانسه نیز در آن واقع شده است، خبر داد.

با این حال، به گزارش رسانه‌های محلی، درگیری میان معترضان و ماموران پلیس، جمعه شب و طی ساعات اولیه باامداد روز شنبه در برخی شهرهای بزرگ از جمله لیون و مارسی ادامه یافت. لیزبئات بورن، نخست‌وزیر فرانسه، روز جمعه اعلام کرد پلیس آن کشور برای مقابله با شورش‌های گسترده‌ای که در چند شهر فرانسه در جریان است از خودروهای زرهی استفاده خواهد کرد. بر اساس گزارش‌های منتشرشده، مسئولان محلی ممکن است برای مهار شورش‌ها مقررات منع آمودرفت وضع کنند.

این سطح از ناآرامی و شورش از سال ۲۰۰۵، زمانی که مرگ دو پسر نوجوان که از دست پلیس مخفی شده بودند، هفته‌ها شورش و درگیری در فرانسه را به دنبال داشت و دولت را وادار به اعلام وضعیت اضطراری کرد، دیده نشده است. اما دولت فرانسه تاکنون در برابر اعلام وضعیت اضطراری را پار مقاومت کرده است.

سخنگوی الیزه روز جمعه گفت که وضعیت اضطراری ضروری نیست و واکنش تدریجی به خشونت‌هایی که در روزهای اخیر دیده شده است مناسب‌تر است.

این سخنگو خاطرنشان کرد که وضعیت اضطراری سال ۲۰۰۵ پس از حدود ۹ روز خشونت اعلام شد و افزود که قانون مربوط به آن یک «استثنا» است که باید فقط “در زمانی که وضعیت در میدان ایجاد کند” استفاده شود.

هم‌زمان، امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه، روز جمعه در

ابتدای نشست اضطراری دولت اعلام کرد تا باامداد روز جمعه، در مجموع ۴۹۲ ساختمان در شهرهای آن کشور آسیب دیده، دست‌کم دو هزار وسیله نقلیه در آتش سوخته و، ۳۸۸۰ مورد آتش‌سوزی گزارش شده است. بر اساس گزارش‌ها، چند مقر پلیس نیز در حومه شهر

وقتی با رفتن ترامپ هم تغییری در سیاست آمریکا ایجاد نشد

پرونده مذاکرات بدون مالی

رابرت مالی بعد از مدتی نسبتاً طولانی که در برخی از جلسات غیبت داشت، به یک مرخصی بدون حقوق فرستاده شد.



ابوالفتح در مورد جایگزین رابرت مالی توضیح داد: کسی که در حال حاضر جای رابرت مالی کار می‌کند معاون اوست که یک همسویی هایی قاعدتا پا او دارد. اما خیلی اهمیتی ندارد که چه کسی در آن مقام قرار گرفته و اصلا همسو با مالی باشد یا نباشد. وقتی نهادهای تصمیم‌گیرنده اصلی تصمیم می‌گیرند و ابلاغی می‌کنند، فرد به عنوان کارمند دولت باید آن کار را انجام دهد. البته در مورد تکنیک‌ها و شیوه‌های مذاکراتی برای افراد وجود دارد. اما در نهایت این افراد کارمندی هستند که باید کارها را به بهترین نحو انجام دهند. فرد جدید هر خصوصیتی که داشته باشد؛

تغییری در رویکردها به وجود نخواهد آمد. وی در پایان گفت: ما حتی در سالهای اخیر شاهد این بودیم که با تغییر در دولت آمریکا و تبدیل یک دولت جمهوری خواه به رهبری دونالد ترامپ به دولتی دموکرات به رهبری بایدن، باز هم در سیاست ایالات متحده در قبال ایران و برجام تغییری حاصل نشد. چه برسد به اینکه با سه چهار لایه پایین تر یعنی کسی که بعد از همه مقامات بالاتر قرار دارد، تغییری در روابط بین دو کشور ایجاد شود. اتفاقی که افتاده تنها به معنای تغییر یک کارمند میان‌رده وزارت خارجه آمریکااست.

نشانه رفته است.

فعالان و نهادهای حقوق بشری پیش‌تر به دفعات نسبت به تشدید و تداوم خشونت‌های پلیسی در فرانسه هشدار داده بودند.

خشونت‌ها در حالی شهرهای فرانسه را در برگرفته که این کشور پاییز امسال میزبان جام جهانی راگی است و پاریس تابستان سال آینده باید از بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ میزبانی کند، موضوعی که برقراری وضعیت اضطراری را یا توجه به محدودیت‌های ناشی از آن در این کشور پیچیده‌تر کرده است.

موج ناآرامی‌ها و شدت درگیری‌ها میان معترضان و نیروهای پلیس در فرانسه نگرانی‌هایی را نیز در دیگر کشورهای اروپایی برانگیخته است. برخی گزارش‌ها پیش‌تر از گسترش اعتراض‌های فرانسه به برخی از مناطق شهری در بلژیک در همسایگی این کشور خبر داشت. از سوی دیگر مقامات دولت بریتانیا از شهروندان خود که به فرانسه سفر کرده و یا در این کشور اقامت دارند خواست از نزدیک شدن به مناطق شورش اجتناب کنند.

از سال ۲۰۱۷ قانونی در فرانسه تصویب و اجرا شده است که به ماموران پلیس آن کشور برای شلیک کردن به افراد مظنون اختیار بیشتری می‌دهد.

آمارهای دولتی نشان می‌دهد از زمان تصویب این قانون در فرانسه، شمار تیراندازی‌های مرگ‌بار پلیس در مجموع پنج برابر شده است. فقط در سال گذشته میلادی، ۱۳ مظنون در موقعیت‌های مشابه با شلیک ماموران پلیس فرانسه کشته شدند.

ناهل که بود و چرا کشته شد؟

ناآرامی در فرانسه واکنشی به مرگ ناهل ۱۷ ساله است که صبح روز سه شنبه در حومه پاریس به ضرب گلوله کشته شد. فیلم این حادثه که توسط یکی از رهگذاران فیلمبرداری شده است نشان می‌دهد که دو مامور در سمت راننده خودرو ایستاده اند که یکی از آن‌ها با وجود اینکه در معرض خطر فوری نبوده اسلحه خود را به سمت راننده شلیک کرده است.

به گفته دادستان لائو (این بخش حومه پاریس که در این حادثه در آنجا رخ داده) افسر گفته است که از ترس این که راننده نوجوان او را با ماشین زیز بگیرد، به سمت او شلیک کرده است.

اما هر چه بود این حادثه نارضایتی‌های دیرینه در مورد پلیس و رفتارهای نژادی در حومه‌های کم درآمد و چند قومی فرانسه را زنده کرد. این نوجوان به عنوان راننده کار می‌کرده در سه سال گذشته، او یکی از اعضای فعال باشگاه راگی زندان دریایی لائتر بوده است. ناهل تنها فرزند خانواده بوده است و مادرش می‌گوید که پسش به این دلیل کشته شد که «چهره عربی» داشت. او به رسانه‌ها گفت: «افسر یک بچه کوچک عرب را دید و خواست جانش را بگیرد.» مراسم تدفین ناهل روز شنبه اول ژوئیه برگزار شد.

فارین پالیسی گزارش داد

تحریم علیه طالبان کارساز نیست

علیه کره شمالی عوض اینکه این کشور را مجبور کند تا از درخواست‌های واشنگتن پیروی کند، بیونگ‌یانگ را به افزایش تجارت با چین سوق داده است. تحریم‌ها علیه طالبان هم هیچ تفاوتی با این مسائل ندارد. هنگامی که شورای امنیت سازمان ملل تحریم‌هایی را علیه طالبان برای اولین بار در سال ۱۹۹۹ اعمال کرد، این تحریم‌ها و نتایج آن‌واگراییانه آن طالبان را تشویق کرد تا همکاری بسیار نزدیکی با القاعده داشته باشد. بدین ترتیب، تحریم‌ها به دلایل زیر بسیار ناکارآمد هستند.

نخست، از آنجایی که مسئولیت و پاسخگویی دموکراتیک چندانی در افغانستان وجود ندارد، این تحریم‌ها علیه طالبان کارساز نیست. طالبان نه تنها کشور افغانستان را اشغال کرده و بخش‌های عمومی این کشور را که بر بخش‌های خصوصی فلج این کشور سایه افکنده است، مدیریت می‌کند، بلکه آن‌ها قویا مخالفان را نیز در می‌کنند. هدف طالبان شکوفایی اقتصاد برای افغانستان و مردم این کشور نیست. دولت‌های خودکامه تمایل کمی برای چنین کاری دارند. تاریخ نشان داده که اولویت آن‌ها حکمرانی با زور و اجبار است.

دوم، اگرچه این تحریم‌ها مستقیما فقط طالبان را هدف می‌گیرند اما در عمل به سردرگمی چشمگیر و تبعیت بیش از اندازه نهادهای مالی بین‌المللی کمک کرده است. همچنین اگرچه بخش خصوصی افغانستان ارتباطی با طالبان ندارد، اما این بخش وارد یک روند دشوار و غیرضروری برای جست‌وجوی سرمایه می‌شود که اغلب بر بانک‌های خارجی تکیه می‌کنند. یک سال پس از بازگشت مجدد طالبان به عرصه قدرت، هزینه انتقال بودجه از طریق سیستم حواله از ۲

اخبار

گوترش اهان‌ت به قرآن در سوئد را به شدت محکوم کرد

احمد الصفاح، سخنگوی وزارت خارجه عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد، فواد حسین، وزیر خارجه عراق دیروز جمعه یک تماس تلفنی از سوی آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل دریافت کرد و در آن توضیح به قرآن کریم بررسی شد که روز چهارشنبه توسط یک عراقی در سوئد اتفاق افتاد.

در این بیانیه آمده است که حسین در این تماس تلفنی گفت، چنین اقداماتی مشکلات متعددی میان کشورهای جهان اسلام و جوامع اروپا ایجاد می‌کند، پدیده اسلام هراسی، افکار افراطی و ترویستی را تغذیه و کراهیت و خشونت را در سراسر کشورهای جهان گسترش می‌دهد.

وزیر خارجه عراق در این گفت‌وگو بر لزوم اقدام بین‌المللی برای مبارزه با چنین افکاری تأکید کرد؛ اقداماتی که منجر به توهین به مقدسات و نمادها و سوزاندن کتاب‌های آسمانی از جمله قرآن کریم می‌شود. گوترش هم در این تماس تلفنی گفت، این حادثه و واکنش‌های عراق و جهان اسلام را پیگیری کرده است و این عمل شنیع را محکوم کرد. وی تأکید کرد، باید با پدیده اسلام هراسی مقابله شود و افزود: پیام سید علی حسینی، مرجع عالی شیعه را دریافت کردم، از تلاش‌های ایشان سپاسگزارم و پاسخ پیامش را خواهم داد.

میزان کمک های غرب به اوکراین افشا شد

بر اساس یک مطالعه که در ژوئن ۲۰۲۳ توسط یک مرکز تحقیقات اقتصادی آلمان منتشر شد، اوکراین بیش از ۱۷۰ میلیارد دلار کمک نظامی، اقتصادی و بشردوستانه در بازه زمانی ژانویه ۲۰۲۲ و فوریه ۲۰۲۳ دریافت کرده است.

به گزارش شبکه خبری راشاتودی، این داده از سوی موسسه “کیل” آلمان برای اقتصاد جهانی کمک‌های ارائه شده از سوی ۴۱ اهدا کننده بزرگ اوکراین را نشان می‌دهد که بیشترشان از آمریکا و متحدان غربی آن هستند.

بر اساس این داده‌ها، واشنگتن به طرز چشمگیری بزرگترین اهداکننده کی‌یف است و مجموع کمک‌های آن برای اوکراین، بیش از ۴۵ درصد از تمامی کمک‌هایی است که به این کشور در طول این بازه زمانی ارسال شده است. همچنین ۶۰ درصد از کمک‌های مالی نیز صرف تسلیحات شده‌اند. در این تحقیق همچنین مشخص شد که کمک‌های نظامی انگلیس برای اوکراین ۶۷ درصد از مجموع کمک‌های لندن برای کی‌یف در طول این بازه زمانی است. اکثر مبالغ پرداختی از سوی ورشو و آمستردام نیز صرف خرید سلاح برای اوکراین شده است. حمایت‌های اتحادیه اروپا شامل کمک‌های ارائه شده از سوی بروکسل و کمک‌های دو جانبه از سوی کشورهای عضو این اتحادیه ۴۰ درصد از مجموع کمک‌های ارائه شده به کی‌یف در همین بازه زمانی است.

آمریکا همچنین بزرگترین تامین‌کننده کمک‌های نظامی برای اوکراین به شمار می‌رود و در مجموع ۴۷.۱۶ میلیارد دلار سلاح به ارتش این کشور داده و بقیه کشورها را در این مورد پشت سر گذاشته است. انگلیس نیز دومین تامین‌کننده سلاح برای اوکراین است و ۷.۱ میلیارد دلار سلاح به کی‌یف داده است. به گفته موسسه “کیل” آلمان برای اقتصاد جهانی، ایالات متحده و بریتانیا شفاف‌ترین ارائه دهندگان کمک نبودند. لندن و واشنگتن در فهرست شفاف‌ترین کمک‌کنندگان که توسط این مرکز تحقیقات آلمانی گردآوری شده است،

به ترتیب از بین ۴۱ کشور، مکان‌های هدفم و هجدهم را به خود اختصاص دادند. دو مقام اول این فهرست به ترتیب در اختیار سوئیس و آلمان قرار گرفته است. مطالعه این موسسه تحقیقاتی نشان داد که برخی از حامیان غربی کی‌یف به دلیل نیاز به اسکان پناهندگانی که از اوکراین می‌آیند، هزینه‌های اضافی را متحمل شدند. بر اساس این داده‌ها، لهستان که ۰.۶ درصد از تولید ناخالص داخلی خود را صرف کمک‌های دوجانبه به اوکراین کرده است، باید ۲.۲ درصد دیگر را نیز برای کمک‌هانگدان اوکراینی هزینه کند. هزینه‌های انباشته به‌شماره اوکراین در مورد لئونوی و استونی نیز از ۲ درصد تولید ناخالص داخلی فراتر رفته است. اخیرا پنتاگون بسته جدیدی از تسلیحات برای اوکراین شامل ۳۰ خودروی جنگی پیاده نظام بردلی را اعلام کرد. بر اساس گزارش‌ها، بیش از ده‌ها خودروی رزهی از زمانی که کی‌یف ضد حمله خود را علیه نیروهای روسیه در اوایل ژوئن سال جاری میلادی آغاز کرد، آسیب دیده یا منهدم شده است.

به نوشته روزنامه وال استریت ژورنال، واشنگتن همچنین در حال بررسی ارسال موشک‌های دوربرد به اوکراین با هدف تقویت ظرفیت‌های دفاعی این کشور در ضد حمله علیه نیروهای روسی است.



درصد به ۱۳ درصد افزایش یافته و همین امر موجب توقف بیشتر فعالیت‌های اقتصادی شده است.»